様式第１号（第５条関係）

                        令和  年  月  日

岡垣町長  宛

申請者

住所

世帯主氏名

（事業者名）

電話番号

岡垣町井戸等水質検査補助金交付申請書

 岡垣町井戸等水質検査補助金の交付を受けたいので、岡垣町井戸等水質検査

補助金交付要綱第５条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

１ 水質検査項目 ＰＦＯＳ及びＰＦＯＡ

２ 補助金交付申請額           円

 ※検査費用に補助率（1/2）を乗じた額若しくは補助上限額のどちらか低い額

で、1,000 円未満切り捨て

３ 使用用途

  🔲 飲 用  🔲 農業用  🔲 事業用  🔲 その他

 ※国が示す暫定目標値（５０ng／L：ＰＦＯＳとＰＦＯＡの合計値）を超える

ＰＦＯＳ又はＰＦＯＡが検出された場合は、町から保健所に報告します。

 ※農業用の井戸水については、ＰＦＯＳ及びＰＦＯＡの数値を測定するのみ

となり、暫定目標値などは現時点において国から示されておらず、健康影響

が生じる濃度等が不明であり、使用の適否が判断できません。

４ 添付書類

 （１）見積書等の水質検査料金が分かる書類

 （２）情報の取扱いに関する同意書

 （３）井戸の位置図・設置状況が分かる写真等

（４）事業者等は、事業を行っていることが分かる書類（次のうちいずれか）

開業届、確定申告書収支内訳書、履歴事項全部証明書、町県民税・国民健康保険税申告書

様式第１号（第５条関係）

情報の取扱いに関する同意書

令和  年  月  日

岡垣町長  宛

申請者

 住 所

 氏 名

（事業者名）

 井戸等水質検査補助金交付申請書をはじめとする水質検査の各種届出書及び

報告書や添付書類等に記載の情報を提供及び公表することに同意します。

記

○提供先

岡垣町、福岡県、その他町が関係する公共機関等

○公表における留意事項

 ・水質検査の結果などの情報については、ＰＦＯＳ・ＰＦＯＡの状況を把握す

るため、町や県等で活用するとともに、個人（事業者）が特定されない範囲

内において、広報誌やホームページなどで公表する場合がありますので、ご

了承ください

 ・水質検査の結果、国の暫定目標値（50ng/L）を超えるＰＦＯＳ・ＰＦＯＡが

検出された場合は、町から管轄保健福祉事務所（福岡県宗像・遠賀保健福祉

環境事務所）に報告します